
 
 

СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 269 

LIII сессия                                                                                                      III созыва 

23 ноября 2017 года                                                                                                 ст-ца Тамань 

Об установлении единовременной платы за резервирование места для 

семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно 

предоставляемого места для родственного захоронения (резервирование 

места под будущее захоронение) на территории общественных кладбищ, 

находящихся на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

        В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", 

Законом Краснодарского от 4 февраля 2004 года N 666-КЗ "О погребении и 

похоронном деле в Краснодарском крае" Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Установить единовременную плату за резервирование места для 

семейного (родового) захоронения на территории общественных кладбищ, 

находящихся на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, на которых возможно предоставление места для создания семейных 

(родовых) захоронений кладбищ, превышающего размер бесплатно 

предоставляемого места для родственного захоронения (далее - резервирование 

места под будущее захоронение) в размере 1 000 рублей  за 1 кв. м. 

2. Установить, что средства, полученные за резервирование места для 

семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно 

предоставляемого места для родственного захоронения, подлежат зачислению в 

бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района.  

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Темрюкский район. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района  (С.В. 

Дембе) и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и 

распоряжению муниципальной собственностью, по вопросам земельно-

имущественных отношений (Ю.С. Доронина).  

 



 2 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Таманского  

сельского поселения  

Темрюкского района 

 

_________________И.Р. Беделев 

23 ноября 2017 года  

Председатель Совета  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

___________________М.А. Басловяк 

 23 ноября 2017 года  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


